Sul r e c t o, in calce al documento, di mano dello stesso notaio rogatario, la n o t i t i a t e s t i u m: «T(estes): sere Guaiferius et Ioh(ann)es Cancani et dominus Amor[uzzius] ». Sul v e r s o, in alto, di mano coeva: «B(re)b(e) venditjo(n)is de reb(us) Donnize de Grigorio Karolilli <ultima l corr. su i allungata sotto il rigo> »; in basso, lungo il margine inferiore, di mano del XIII sec., si legge la nota: «Ista su(n)t b(reb)e d(e) [.....] Carolille et S(an)c(ti) P(re)copis ». Un po' più in alto, in senso inverso rispetto alla scrittura del documento, di mano dello stesso periodo, si legge, con l'ausilio della lampada di Wood: «D(e) oliv[is .....] Karolilli ».

Pergamena in buono stato di conservazione, se si eccettuano alcune leggere macchie di umidità.

✠ Incarnatjonis salutifere domini nostri Iesu Christi dei eterni Anno Millesimo Centesimo Sexagesimo, Regni autem felicissimi domini nostri Guilielmi regis invictissimi Sicilie et Italie Decimo et Ducatus domini nostri Rog(erii), / karissimi filii sui, Ducis Apulie, Quinto, Mense Ap(ri)li, Die

sextodecimo eiusdem, Indictjone Octava. Ego Iohannes Pirontus, condam commorator civit(at)is Bari, filius d(omi)ni Ursonis Pironti civit(at)is Ravelli, Declaro q(uonia)m ante hos ann[os] / prestiti ad Donnizam, filiam Pacifici, relictam Gregorii Carolilli, et ad Stefanizium, fratrem eius, filium item Pacifici, pretjum et oleum ad constit(utum) et labor(em) per antepositjonem et impignatjonem a prelata Donniza et ab ipso Stefanizo / mihi factas supra clausureas olivarum et tarpetum et alias res stabiles que fuerunt predicti Gregorii Carolilli, olim viri eiusdem Donnize, Que clausuree cum tarpeto et alie res stabiles pertinent eidem Donnize pro suis iustitjis, videlicet / pro morginc(ap), meffio et pricografi su[i] et per traditjonem olim a Barensi curia sibi factam, iuxta continentjam decem brebium debiti<sup>1</sup> que exinde facta habeo; Nunc autem haptum<sup>a</sup> est mihi dare, tradere, vendere atque donare ipsa decem brebia debiti, antepositjonis / et impignatjonis, cum tota eorum continentja et cum omni virtute, potestate et auctoritate quam in eis habeo, Monasterio ecclesie Sancte Scolastice de Baro, in quo preest abbatissa domina Eustochia venerabilis monacha, soror domini Maionis mag/ni ammirati ammiratorum et de domino Stefano<sup>2</sup>, regio similiter ammirato. Quo mihi bene complacito, Nunc, ante presentjam domini Melipeze et domini Maioris Barensium regalium iudicum et aliorum bonorum hominum subscriptorum testium, bona mea / voluntate, ego qui supra Iohannes Pirontus Per fustem dedi, tradidi, vendidi atque donavi Tibi domino Bono et tibi domine Epifanuze, venerabilibus priori et priorisse ecclesie predictae monasterii puellarum Beate Scolastice de Baro, predicta decem brebia debi/ti, antepositjonis et impignatjonis, cum omni virtute, potestate et auctoritate sua, suscipientibus vobis pro ipso sacro monasterio, vice predictae domine Eustochie, venerabilis sanctimonialis et abbatisse iamdicte sacre congregatjonis, una cum Sere / Iohanne Buffo, regali supra iudice civitatis Baroli, vobis advocato. Quorum brebium primum continens est quomodo prefatus Stefanizius, deprecatjone ipsius sororis sue Donnize, obligavit mihi ad constit(utum) et Laborem triginta staria olei, que predicta Don/niza mihi debebat, pro pretjo quod ei prestiti, pro quo oleo ipse Stefanizius, deprecatjone iamdicte Donnize sororis sue, Totam clausuream olivarum anteposuit mihi que est in loco Sao, pertinentem eidem Donnize pro suis iustitjis et cetera. Secundum / vero continet quomodo prelata Donniza legaliter et consuete, una cum predicto Stefanizo, fratre et mundoaldo suo,

---

<sup>1</sup> Si desiderano tali documenti.

<sup>2</sup> Cfr. sopra, note 20 e 21.

et cum propinquioribus suis, recepit in prestitum a me ad terminum et laborem quinquaginta octo et medium aureos solid(os) regales bonos, / Pro quibus anteposuit mihi totas duas clausureas olivarum suas, magnam et parvam, que sunt in loco Sao, et totum aliud stabile, quod in ipso loco Sao tenet, et omnes vineas suas quas habet in via Crucis et cetera. Tertium continens est quomodo prefatus / Stefanizius, deprecatione iamdicte Donnize sororis sue, obligatus est reddere mihi ad terminum et laborem quadraginta staria olei boni mundi de olivis ad star(e) publicum ipsius civitatis Bari, quod oleum ipsa Donniza mihi dare debebat pro pretjo quod a me / ipsa accepit in prestitum, et anteposuit mihi omnes arbores olivarum et tarpetum eiusdem sororis sue, quas habet in predicto loco Sao, pro suis iustitijs et reliqua. Quartum continet quomodo predictus Stefanizius, deprecatione iamdicte Donnize sororis sue, recepit in / prestitum a me ducales mille argenteos bonos, pro quibus impignavit mihi totam clausuream plantatam eiusdem sororis sue, que est in predicto Loco Sao et anteposuit mihi unam ancillam eiusdem sororis sue nomine Radizam et cetera. Quintum continens / est quomodo iamdictus Stefanizius, deprecatione ipsius Donnize sororis sue, recepit a me pretjum in prestitum, pro quo obligatus est dare mihi ad terminum et laborem quinquaginta staria olei boni mundi de olivis ad star(e) publicum eiusdem civitatis Bari, pro quo oleo, rogatione predicte / Donnize sororis sue, omnes arbores suas olivarum cum tarpeto, que sunt in loco Sao, et unam domum orreatam, que erat intus predict(am) civitat(em) Baro, mihi anteposuit: quas olivas, tarpetum et domum ipsa tenebat pro suis iustitijs ex parte predicti viri sui et reliqua. / Sextum autem est continens quomodo predictus Stefanizius, per deprecationem prelate Donnize sororis sue, recepit a me in prestitum ad constit(utum) et laborem unam unciam et mediam de auro tarenorum bonorum Sicilie et triginta ducales argenteos bonos, pro quo pretjo ipse Stefani/zius, rogatu sororis sue Donnize, omnes arbores olivarum tradidit et anteposuit mihi<sup>b</sup> et terras in qua stant et tarpetum cum criptis et piscaria omnique ordine suo, quod predictum stabile affata Donniza tenet in predicto loco Sao pro suis iustitijs ex parte prelati viri sui et / cetera. Septimum vero continet quomodo prefatus Stefanizius, deprecacione eiusdem Donnize sue sororis et pro ipsius sue sororis comodo et utilitate, recepit a me in prestitum ad constit(utum) et laborem mille et viginti quinque ducales arg(enteos) bonos, pro quibus, rogatu ipsius sororis sue, anteposuit / mihi omnes arbores olivarum cum terris quibus stant et tarpetum cum criptis et piscaria et omni ordine suo, quod predictum stabile ipsa tenet in predicto loco Sao pro suis iustitijs et reliqua. Octa-

vum autem continet quomodo prelatus Stefanizius, rogatu sororis sue atque utilitate, recepit / in prestitum a me centum septuaginta septem ducales argenteos bonos ad constit(utum) et laborem et anteposuit mihi, rogatu ipsius sororis sue, omnes arbores olivarum quas ipsa tenet in predicto loco Sao pro suis iustitijs ex parte prelati viri sui et cetera. Nonum autem est continens / quomodo ipse Stefanizius, rogatu ac utilitate ipsius Donnize sororis sue, recepit in prestitum a me duodecim uncias et tertjam auri tarenorum bonorum Sicilie, pro quibus, deprecatione ipsius Donnize sororis sue, impignavit mihi medietatem unius clausuree magne cum medietate tarpeti, piscarie et de omnibus instrumentis eius, quod predictum stabile ipsa tenet in loco ipso Sao pro suis iustitijs ex parte ipsius viri sui et reliqua. Decimum autem continet quomodo prefatus Stefanizius, deprecacione et utilitate ipsius Donnize sororis eius, recepit in prestitum a me ad / constit(utum) et laborem sedecim uncias et mediam auri tarenorum bonorum Sicilie, pro quibus, deprecacione affate Donnize sororis sue, anteposuit mihi omnes arbores olivarum cum tarpeto, que sunt in loco Sao, et unam domum orreatam, quas olivas et domum tenet ipsa pro suis ius/titijs et cetera. Hec autem prenotata decem brevia debiti, antepositionis et impignationis dedi, tradidi, vendidi atque donavi vobis predictis priori et priorisse, suscipientibus pro ipso sancto monasterio, ut prelegitur, cum tota eorum continentia et cum / omni virtute, potestate et auctoritate quam in se continent. Et pro confirmacione istius datjonis, traditjonis et venditjonis nunc de presenti recepi a vobis<sup>e</sup>, priore Bono et priorissa Epifanuza, dantibus mihi cum ipso domino Iohanne<sup>d</sup> iudice vestro advocato, / vice affate domine venerabilis abbatisse Eustochie, pro ipso suo sancto cenovio Beate Scolastice de Baro, Centum uncias auri tarenorum bonorum de Sicilia pretjum finitum. Totum vero debitum quod in ipsis decem rebribus continetur vel in antea / continebitur, plus de centum unciis auri tarenorum bonorum Sicilie ad valens<sup>e</sup> regie monete, totum donavi eidem sancto cenovio, unde nullum terrenum meritum exquiro a vobis vel ab ipsa domina abbatissa eiusque sancta congregacione, sed / ab omnipotenti domino Deo vivo et vero, qui cuncta bona facit et prestat, dignam retribucionem per sancta officia, missas et oraciones, que in ipsa sancta ecclesia fiunt et celebrantur die noctuque, expecto et desidero habere, / In ea videlicet ratjone Ut amodo in antea ipsa decem brevia debiti, cum tota eorum continentia et cum omni virtute, potestate<sup>f</sup> et auctoritate quam in se continent, sint in potestate et dominio eiusdem sacri monasterii eiusque / partis et potestatem habeant cum ipsis rebribus pig(nere), in curte compellere et agere et totum ipsum debitum capere scilicet et

laborem exigere et ad eorum proprietatem recolligere et habere, per ipsam predictam datjonem, traditjonem et venditjonem atque / per eandem meam donatjonem a me, ut prelegitur, factam, et omnia cum eis et de eorum continentja agere et percomplere, sicut usque nunc mihi agendi et percomplendi fuit potestas; et liceat eis hereditatem ipsam tenere et frugiare quem / amodum mihi fuit licentja. Et ego et mei heredes defendamus eidem sancto cenovio eiusque parti ipsa prelata decem brebia debiti et eorum continentjam ab uxoris mee et de domina Guaragna nuru mea parte et ab heredibus, paren/tibus et mundoaldis earum omnique humana persona. Et si quis ipsa brebia aut aliquod eorum dixerit falsa vel salva in toto vel in parte seu vacua, nos illa legaliter firmemus quod non sint vacua, falsa vel salv[a] / in toto si-ve in parte. Etjam per eundem fustem ego prelatus Iohannes Pirontus dedi, tradidi et remisi vobis domino Bono priori et domine Epifanuze priorisse, cum ipso domino qui supra iudice, vestro advocato, pro ipso monasterio suscipien/ti ipsa<sup>s</sup> prenomina quattuor scripta, videlicet meffium, morgincaph et pricografi et scriptum traditjonis a prelata Barensi curia eidem Donnize factum et unum aliud scriptum traditjonis de ipsis predictis quattuor scripti[s] / factum mihi ab eodem Stefanizio, consensu et voluntate prescripte Donnize sororis sue, pro securitate de prelati debitis meis, ea quidem ratjone Ut ipsa sancta ecclesia eiusque pars habeant illa, in ea auctoritate qu[a] / mihi tradita fuerunt, per omnia sicut in ipso scripto traditjonis continetur, pro defensione eiusdem monasterii. Unde et bona mea voluntate ego qui supra Iohannes Pirontus, ante eosdem dominos iudices et testes subnotatos, Guadium et me ipsum / vobis priori et priorisse mediatorem dedi, suscipientibus<sup>h</sup> pro ipso sancto monasterio cum affato Sere Iohanne Buffo qui supra iudice, vestro advocato, eo tenore Ut ego et mei heredes maneamus semper in hac prelata datjone, traditjone et venditj[one] / et iam dicta donatjone et defendamus illas eidem sancto cenovio eiusque parti ab omnibus, ut predictum est. et si in aliquo tempore aliquod brebe mihi pertinens, unum aut plura, apparuerint super ipsam hereditatem, statim ego / vel mei heredes demus et tradamus illud eidem sancto monasterio eiusque parti, cum omni virtute, potestate et auctoritate sua habeantque illud vel illa faciantque de eis omnia sicut de istis decem brebibus potestas est / faciendi per potestatem datam vobis a me per eundem fustem, sic enim mihi facere placuit per convenientjam. et adimpleamus eis omnia que et qualiter preleguntur. Et<sup>i</sup> si taliter prelata omnia eidem sancto cenovio eiusque parti non fecerimus et adimpleverimus et per causatjonem<sup>j</sup> vel legem eundem monasterium vel eius partem exinde miserimus per quodcumque